
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°129 I FORTALEZA, 02 DE JUNHO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação — Pregão n° 2021.05.28.1. A Pregoeira Oficial toma público, que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://blicompras.com/, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame 
licitatório, na modalidade Pregão n° 2021.05.28.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de material médico hospitalar destinado ao atendimento das 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com 
abertura marcada para o dia 16 de Junho de 2021, a partir das 08:00 horas. O início de acolhimento das propostas será partir do dia 04 de Junho 2021, às 
08:00 horas. informações e editais no endereço eletrônico: https://bllcompras.com/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações . • . - <o ser obtidas ainda 
pelo telefone (88) 98136-6099. Barbalha/CE, 28 de Maio de 2021. Maria Andréa Almeida Callou - Pregoeira ficial 

c 

FSC 

MISTO 
PipM aodai°o 
~ paror a rmw. 
—. 

=sc c,28031, 

~ 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim — Extrato do Contrato N° 0305.01/2021 - SME — (Aditi .ide Acr i nas-Qu .r dades) 
1° Aditivo. Referente ao Processo Administrativo de Carona n° 2904.01/2021 - SME. Partes: Município de Forti àtraves deSe.*étaria de . . : ação, 
Juventude, Desporto e Lazer; Objeto: Processo carona para contratação de empresa especializada para manutenção p al por dem 'ia,  compree - do os 
reparos e adequações das instalações fisicas dos prédios públicos, através da Secretaria de Educação, Juventude, Des . rio e Lazer L'.j unicípio . : i rtim-
CE.; Contratado: Diferencial Serviços de Construções e Reformas LIDA - ME; Fundamentação Legal: Art. 65, inciso 4≤.al' r e V • o me . artigo, 
da Lei Federal n° 8.666/93. Valor do Acréscimo: R$ 102.966,51 (Cento e dois mil, novecentos e sessenta e seis reais e c ' = enta e urn céntavos); O a nadora 
de Despesas: Ivoneide de Araújo Rodrigues — Secretária Municipal de Educação, Juventude, Desporto e Lazer. Forti . E,A1 de Junho der20 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos - Extrato da Ata de Registro de Preços 
N° 2021.02.12.002 - Processo N° 2021.02.12.002 - Concorrência Pública N° 2021.02.12.002. Objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais 
prestações de serviços de locação de máquinas pesadas e caminhões para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos do 
Município de Boa Viagem/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo. Da Vigência: A Ata de Registro de Preços terá validade 
pelo prazo de 12 meses, contados a partir da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 01 de junho de 2021. Fundamentação Legal: Lei de Licitações no 
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei do Pregão n° 10.520, de 10 de julho de 2002 e no Decreto Municipal n° 108/2017, de 08 
de março de 2017. Fornecedor(es) Registrado(s): Interativa Locações & Serviços EIRELI, pelo valor global de R$ 6.235.374,68 (seis milhões duzentos e 
trinta e cinco mil trezentos e setenta e quatro reais e sessenta e oito centavos) referente aos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17 e 18. Signatários: Everardo Gomes Facundo - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos - Valderi Soares Campos 
Neto - Responsável Legal Interativa Locações & Serviços EIRELI. Boa Viagem/CE, 01 de junho de 2021. 

~-~-

CijXEK~,G 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/21-PE-
SFO — A Prefeitura Municipal de Varjota torna público que a partir do dia 02 de Junho de 2021, às 08h (Horário de Brasília-DF) estará disponível 
o Cadastramento das Propostas de Preços no Site: www.bll.org.br, referentes ao Pregão Eletrônico N° 018/21-PE-SFO cujo Objeto é Contratação de 
empresa especializada para realizar serviços de treinamento, fornecimento e manutenção de sistemas informatizadas de tributos e nota fiscal 
eletrônica, junto a Secretaria de Finanças e Orçamentos do Município de Varjota-CE. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: dia 16 
de Junho de 2021, às 09h (HORÁRIO DE BRASILIA - DF). O Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.bll.org.br ou www.tcm.ce.gov.brí 
licitacoes ou ainda no horário de 08h às 14h na Sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N° 1744, Acampamento. 
Varjota-CE, 01 de Junho de 2021. Francisco César Farias de Aquino — Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mulungu - Aviso de Licitação. O Município de Mulungu por meio da Comissão Permanente de Licitações 
torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços n° 004/2021 — TP, Processo Administrativo n° 
2021.05.21.001- SEINFRA, do tipo Menor Preço Global por Lote, cujo objeto é a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Roço Manual 
das Estradas Vicinais e Recuperação de Pavimentação em Pedra Tosca de Diversas Ruas e Localidades do Município Mulungu-CE. O recebimento 
e abertura dos envelopes será no dia 17 de JUNHO de 2021, às 09:00hs, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Coronel Justino Café, n° 136 
- Centro, Mulungu, Estado do Ceará, maiores informações na sede da Prefeitura Municipal pelo telefone (85) 3328-1789 e no site: www.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes. Mulungu-CE, 01 de Junho de 2021. Diógenes Silva do Nascimento Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no dia 17 de Junho de 
2021, às 14:00hs, realizará Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N° 2021.04.06.02-PERP, critério de julgamento Menor Preço Global (Lote Único), 
Modo Aberto de Disputa, com fins de Registro de Preços para futura e eventual contratação de laboratório de análises clínica/exames laboratoriais para 
prestação de serviço de coleta, análise e diagnostico das amostras de material coletado para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Pacajus, 
conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas 
do Estado do Ceará-ICE, através do Portal de Licitações dos Municípios: http:!/municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, no site do Município de Pacajus: https:// 
www.pacajus.ec.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira dc Mercadorias: www.bbmnet.com.br. Maiores informações pelo fone: (085) 3348-1077, no horário de 
atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. À Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no dia 16 de Junho de 
2021, às 9:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N°202 l.05.06.03-PERP, critério dc julgamento Menor Preço Global, Modo Aberto dc 
Disputa, com fins de Registro de Preços visando futuras e eventuais contratação de empresa especializada em fornecimento de coffe break, fornecimento de 
lanches prontos, refeições prontas (tipo quentinha) e demais itens para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de Pacajus/ 
CE, conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de 
Contas do Estado do Ceará-ICE, através do Portal de Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, no site do Município de Pacajus: 
https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com.br. Maiores informações pelo fone: (085) 3348-1077, no 
horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. A Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré — Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura — Pregão Eletrônico 
N° 0019/2021 — Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias, 
332, Centro, tel. (88) 2172-1092, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 0019/2021, cujo objeto é a 

aquisição de triturador urbano móvel para trituração de resíduos a ser alimentado com material proveniente da manutenção das áreas verdes (podas, folhas e 
flora) junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura do Município de Quixeré-CE, sendo o Cadastramento das Propostas 
até o dia 17/06/2021, às 08:00; abertura das propostas no dia 17/06/2021, a partir das 08:01 às 08:59 e a fase de disputa de lances no dia 17/06/2021 a partir 

das 09:00 (horário de Brasília). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.bllcompras.org.br ou no portal de Licitações do ICE: 

www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. Quixeré — CE, 02 de junho de 2021. José Eucimar de Lima — Presidente da Comissão 

de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.05.2&02 - SRP. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Solonópole — Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18 de junho de 2021, às 08:00h (oito horas), 
por meio do sítio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa Aberto e Fechado, critério de 
julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o n° 2021.05.28.02-SRP, com fins a Registro de Preços visando o fornecimento de refeições em geral (tipo 
quentinha, la carte, coffe breack e café da manhã), para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Solonópole/CE, tudo conforme 

especificações contidas no projeto básico/termo de referência em anexo, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz 
Lima, n° 330, Centro — Solonópole/CE — CEP: 63.620-000 ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço citado ou 
licita.solonopole@gmail.com ou fone (88) 3518.1387, no horário de 07h30min às 11h30min. Solonópole, 01 de Junho de 2021. Maria Mônica Barbosa 
- Pregoeira. 

*** *** *** 


